
DELIBERAZIONE della Giunta  Comunale   n.    91     del  11/07/2007 
 
 
 
 
OGGETTO:  PATROCINIO ALLA SOC. SPORTIVA BRICHERASIO  ALLO 

SVOLGIMENTO  MANIFESTAZIONE “3° TROFEO 
AMATORIALE MINIMOTO”  

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 
hanno espresso parere favorevole; 
 

SENTITA la relazione dell’Assessore  
 

VISTA la richiesta presentata dalla Soc. Sportiva Bricherasio con sede in 
Bricherasio in Str.le Circonvallazione n. 103, in data 04.07.2007, di poter disporre 
di Piazza III Alpini e parte di Via XXV Aprile per lo svolgimento della 
manifestazione “3°  trofeo amatoriale Bricherasio mini-moto” che si svolgerà nel 
mese di settembre 2007; 

 
DATO ATTO  che questa manifestazione non è a scopo di lucro e 

richiama notevole interesse da parte della popolazione; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio presta particolare 

attenzione alla qualità della vita a favore della cittadinanza e del territorio 
attraverso una serie di iniziative e servizi che rappresentano obiettivi da 
perseguire prioritariamente;; 
 

RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone 
presupposti ed obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, 
questa Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o 
politica in quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 
 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la 
propria competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente: 
 
 

D E L I BE R A 
 

1. DI AUTORIZZARE la manifestazione “Terzo trofeo amatoriale 
Bricherasio mini-moto” richiesta dalla Società Sportiva Bricherasio con 
sede in Str.le Circonvallazione 103, che si terrà nel mese di settembre 2007 
sull’area denominata Piazza III° Alpini per le motivazioni in premessa indicate; 
 
2. DI CONCEDERE il patrocinio del Comune, trattandosi nella fattispecie di 
una manifestazione di pubblico interesse, richiamante un notevole numero di 
sportivi nel territorio; 
 
3. DI ESENTARE la Società Sportiva Bricherasio  del pagamento della 
TOSAP (tassa occupazione suolo pubblico) 

 
 

******** 
 

Inoltre; 
 

 Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione; 
 

D E L I B E R A 
 
DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
T.U. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 

/cl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

 


